PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 86/2024

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

Com fundamento nos artigos 159 e Art. 160 do Regimento Interno, no artigo 89 do Código de Postura
requeremos ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito Municipal que encaminhe à
Secretaria Competente para devido cumprimento, que repasse a esta Casa de Leis, Informações sobre o prazo
para término das instalações de luz de LED no bairro Jardim dos Estados.

JUSTIFICATIVA

                                      Esta solicitação visa atender às reivindicações da comunidade local, que tem apontado
a necessidade de melhoria na iluminação pública para garantir maior segurança e qualidade de vida aos
moradores. A instalação de luz de LED é uma medida que contribui não só para a segurança pública, mas
também para a economia de energia e sustentabilidade do município.

                                     Diante do exposto, e visando à transparência das ações públicas, solicita-se que as
informações sejam prestadas no prazo regimental para análise e encaminhamento das demandas da
população.

 Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2024

Ver. Amauri Olartechea Ver. Carlos Da Rocha Pontes

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1730884581